[image: image1.jpg]

Кемеровская область

Новокузнецкий муниципальный район

Администрация Новокузнецкого муниципального района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ КОЛЛЕГИИ
       от 12.09.2017 г.   № 12
г. Новокузнецк
О готовности образовательных организаций
к началу нового 2017-2018 учебного года
Заслушав информацию начальника управления образования администрации Новокузнецкого муниципального района И.А. Горшковой, коллегия отмечает, что проделана определенная работа по подготовке образовательных учреждений к началу учебного года. Все образовательные учреждения приняты к новому учебному году. На основании вышеизложенного коллегия постановляет:
1. Информацию начальника управления образования администрации Новокузнецкого муниципального района И.А. Горшковой о готовности образовательных организаций к новому 2017-2018 учебному году принять к сведению.

2. Для устранения замечаний надзорных органов рекомендовать:

2.1. Директорам муниципальных программ (А.И. Колосов, И.А. Горшкова):

2.1.1. Продолжить работу по ремонтам, запланированным к выполнению до конца 2017г.;
2.1.2. Включить в план 2018 г. выполнение работ по ремонту кровель, устройству пандусов, ограждений, ремонту отдельных помещений образовательных организаций, приведению их в соответствие с санитарно-гигиеническими требованиями;
2.1.3. Включить в план 2018г. финансирование на выполнение предписаний в части обеспечения пожарной безопасности образовательных учреждений, модернизацию имеющихся систем АПС, эвакуационного освещения, видеонаблюдения.
3. Начальнику отдела капитального строительства администрации Новокузнецкого муниципального района (А.И.Колосов) представить локальные сметные расчеты на выполнение работ, указанных в пп.2.1.2. настоящего постановления, в срок до 12.11.2017г..
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам С.Н. Гришина.
 Глава Новокузнецкого муниципального района

  Д.Г. Беспалов